(1) Denkwürdigkeiten aus der ärztlichen Praxis von Dr. J. H. Kopp. I. Band. Frankfurt am Main. 1830. 8.

uit, cuius inferior pars et pulvinar sequentibus substantiis refarsit: $\frac{1}{2}$ Herb. menth. crisp., herb. melissae, $\frac{1}{2}$ lib. civ. if β , flor. papaver. rhocad., flor. stoechadis citrin. $\frac{1}{2}$ manipul. vj — vjjj, concis. m. et totum irros. spirit. colon. $\frac{2}{3}$ j β , ol. bergamott. $\frac{2}{3}$ jj (1).

29. *de Graefe* ad conditaram sublimato utitur, quod in alkohole ita solvit, ut bona sublimati pars praecipitetur. Omnia viscera eximit, praeter cor et cerebrum, cavitates herbis aromaticis et stuppa sublimati solutione imbutis implet easque recudit. Viscera in stanneo vase seorsim posuit eaque ut corpus iterum et iterum solutione lavat, quam in oris, narium et aurium cavitates injicit. Quo facto unumquemque digitum angustioribus totumque corpus autem latioribus obvolvit fasciis supradicta solutione madidis et tum cadaver duo aut tres dies ei imponit. Globis stupuae exemptis viscera in loco adaptat atque cadaver sutura claudit. Tertio aut quarto die tum funus in loculo stanneo ponitur, in quo lectum aromaticis herbis et stuppa infarcetum adsit.

30. *Schlemm* hac ratione corpora condit. Canalicula in arteriam quandam immissa omnia vasa oleo terebinthino, facile per omnes partes penetrante easque optime conservante, injicit. Nonnullis diebus post, dum cadaver quotidie spiritu vini lavatum fuerit, balsamica, rubrefacta aethereis oleis et cera temperata massa injicit, qua injectione cutis et tela cellulosa turget et cera refrigerata ita permanet cutis coloremque naturalem reducit. Injecta massa plane refrigerata et condensata, omnia viscera eximit, cerebrum per nares, et pectoris, abdominis, narium, oris et cranii cavitates siccis herbis aromaticis implet. Deinceps cadaver sicco, frigido loco et aëris meatui exponit idque quotidie spiritu vini lavat.

31. Conditurae modum ejusque eventum, quam ipse intuitus sum, nunc descripturus sum. Anno 1823 Augusto mense dux legionum Gallicarum comes *Carnot*, a Franco-Gallis in exilium missus, Parthenopoli, patria mea, de vita decessit, cuius cadaver paucis diebus post ab *Haase*, medico praetorio, sine ulla instituta exentratione in loculo stanneo ligneo inclusio positum ibique soluti arsenici lib. civ. vi $\frac{3}{4}$ et sublimati lib. vjj in spiritu frumenti ancora una circumfusum est. Julii vicesimo secundo anni 1829 denuo sublimati pulverati librae jj corpori inspersae sunt et Maji vicesimo septimo anni 1830 solutioni acidi pyrolignosi et spiritu vini singulorum aequales partes additae sunt. Quum medico *Haase* et patre meo comitantibus anno 1825 verno tempore in monumentum ecclesiae St.

(1) Medicamina ad hanc balsamandi methodum abunde adhibita cum nonnullis spongiis magnis et vasis in officina 33 fl. constiterunt.

Joannis, ubi sepositum erat cadaver, descendissem, conditumque conspexisse, praeter opinionem fateor, obstupui; cadaver etenim non solum omnis putrescentiae et corruptionis plane expers immo adeo conservatum inveni, ut defunctum dormientem autumaverim. Faciei forma probe mihi nota, carnosas omnes partes, molles et rotundas, extremitates et membra flexibilia, integro cutis albido colore, integri capilli, omnia integra, nihil corruptum, oculorum bulbos tantummodo sublatis palpebris in opacam et tenuem massam, ut in bulbi atrophia fieri solet, transiisse, animadverti. Tota corporis nudi superficies ex albo viridi limo molli obiecta fuit, quem partim ex loculo stanneo oxygenato ortum esse censeo, fortasse ex ano stercus prolapsum solutioni subierat, qua cum mixtus limus ille congenitus magno ad corporis formam et colorem conservandam momento fuerit. Decimo Octobri anni 1833 comitis Carnot funus conditum denique rite Parthenopoli terrae traditum est, quo tempore (decem annis post mortem) incolume et ut descripsi eodem statu inveni (1).

32. *Dieffenbach*, quum anno praeterito Parisiis commoratus esset, ibi cadaver senis cuiusdam apoplexia in nosocomio Hôtel Dieu demortui excellentissime conservatum vidi. Plane omnem naturalis figurae speciem ostendit, sine ullo odore, neque malo, neque aromatico et facillimum ponderis (30 lib.) se praebuit. Hanc balsamandi methodum Dr. Bonifacius et Capor invenerunt, arcanum autem conservantes, quod promulgare nolunt, nisi civitas 50000 fr. praestiterit. Methodus haud magni impensi et nonnullis horis praeteritis perfecta esse fertur, et hoc modo id perficiunt, ut cadaver pluribus liquaminibus immergant, quo facto detergitur (2).

33. Dum haec conscribo e Neapo certiores facti sumus, Dr. Giuseppe Trenchina Panormensem simplici modo, sed perfecte funera nonnulla condivisse, ut principem de Nissemi et cardinalem Zurla. Libram sive aliquantis per plus arsenici et cinnabaris unciam unam et semis cum alkohole mixtas post debitam corporis purgationem in carotidem sinistram injicit, omnesque arterias hoc modo implet et funera plane ab omni corruptione vindicat.

(1) Consilium ceperunt, cadaveris Francogallis tradendi, ut patria in terra sepelire possint. Quem ad finem una cum medicorum testimonio cadaveris conditi descriptionem Parisias miserunt sciscitantes, utrum Galli emortuum concupiserent nec ne; ast proh dolor! magnamina natio magni viri, insignis ducis, probissimi civis funus repudiavit, itaque in hostium terra remansit patria ingrata amicio, quam non desiderabit.